ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 декабря 2023 года № 1238-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Порядка заключения договора
социального найма жилого помещения с детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также с лицами,

указанными в абзаце третьем части 6 статьи 6 Закона Иркутской
области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 19 октября 2023 года
№ 503-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Порядка заключения договора социального найма
жилого помещения с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также с лицами, указанными в абзаце третьем части 6 статьи 6
Закона Иркутской области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской
области», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 12 августа 2019 года № 635-пп, изменение, заменив слова
«постановлением Правительства Российской Федерации» словами
«федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции
по выработке и реализации государственной политики и
нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального
хозяйства».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев